Indicação nº 0005/2024

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Francisco Jose de Brito

O Vereador à Câmara Municipal ARILTON GAUDÊNCIO SANTIAGO
vem perante esta Mesa Diretora, na forma da lei, apresentar a presente
Indicação, solicitando do Executivo Municipal o seguinte pedido:

 Que  seja    colocada  uma  lixeira  na  Rua  Tancredo  Neves
próxima  a  Escola  Domingos  Justino  Ribeiro  e  a  Fonte  do
Hospital.

Esta lixeira além de atender a Escola, também irá atender aos
comerciantes  locais  e  moradores  da  Rua,  evitando  assim
acumulo  de  lixo  na  rua,  onde  ficam  espalhados  no  chão
trazendo transtornos para os transeuntes.

JUSTIFICATIVA:

A pedidos de vários transeuntes que passam por este local, e
que  sempre  tem  que  andar  na  rua  porque  o  lixo  está  acumulado  no
passeio.

                                               Pede deferimento.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2024.

ARILTON GAUDÊNCIO SANTIAGO

Vereador